
Samolot pasażerski tarczą dla
izraelskiego ataku?
7 lutego 2020
Lądujący samolot relacji Teheran-Damaszek ze 172 pasażerami na
pokładzie  prawie  trafił  pod  ostrzał  syryjskiej  obrony
powietrznej, gdy ta odpierała izraelski atak pod Damaszkiem.
Samolot  został  przekierowany  do  rosyjskiej  bazy  lotniczej
Hmeimim, poinformował rzecznik Ministerstwa Obrony Rosji Igor
Konaszenkow.

Według generała w czwartek po godzinie 2:00 nad ranem cztery
izraelskie myśliwce F-16, nie wchodząc w syryjską przestrzeń
powietrzną, rozpoczęły niespodziewany atak ośmioma pociskami
powietrze-ziemia na obrzeżach Damaszku. Konaszenkow dodał, że
syryjskie wojska rządowe aktywnie wykorzystały przeciwlotnicze
systemy  obrony  przeciwrakietowej,  aby  odeprzeć  izraelski
nalot.

W tym momencie w rejonie międzynarodowego lotniska w Damaszku
samolot pasażerski Airbus-320 ze 172 pasażerami na pokładzie
podchodził  do  lądowania.  Jak  zauważył  Konaszenkow,  tylko
dzięki szybkim działaniom kontrolerów stołecznego lotniska i
skutecznej  pracy  zautomatyzowanego  systemu  kontroli  ruchu
lotniczego udało się wyprowadzić samolot ze strefy rażenia
syryjskiej obrony powietrznej i bezpiecznie skierować go na
najbliższe lotnisko zapasowe – w bazie Hmeimim.

Generał  podkreślił,  że  na  całym  świecie  ruch  lotów
pasażerskich  odbywa  się  w  znanych  strefach  na  dużych
wysokościach, które systemy radarowe Izraela wyraźnie widzą.
Dodał, że nie mniej wyraźnie izraelskie radary widzą sytuację
powietrzną  na  lotnisku  w  Damaszku.  „Tak  więc  prowadzenie
operacji  wojskowych  przez  izraelski  sztab  generalny  w
powietrzu z wykorzystaniem cywilnych samolotów z pasażerami do
pokrycia  lub  zablokowania  reakcji  syryjskiej  obrony
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powietrznej  staje  się  charakterystyczną  cechą  izraelskiego
lotnictwa”  –  zaznaczył  Konaszenkow.  Wyraził  ubolewanie  w
związku  z  tym,  że  „podobne  operacje  przeprowadzane  przez
izraelskich  strategów  nie  biorą  pod  uwagę  życia  setek
niewinnych  cywilów”.

Wcześniej  syryjska  agencja  SANA  opublikowała  nagranie,  na
którym  widać,  jak  syryjska  obrona  powietrzna  odbija  atak
rakietowy  na  Damaszek.  Na  kadrach  widać  prawdopodobnie
syryjskie systemy w akcji. Jednocześnie na niebie widoczne są
błyski. Według SANA atak został przeprowadzony z terytorium
Wzgórz  Golan  okupowanych  przez  Izrael.  Zaznaczono,  że
syryjskiemu wojsku udało się zestrzelić „wiele wrogich celów”.
Siły Obrony Izraela nie skomentowały tych doniesień.

Izraelska armia wielokrotnie atakowała obiekty w Syrii. Według
władz kraju w ten sposób zamierzają przeciwdziałać obecności
wojskowej  Iranu  na  terytorium  Syrii.  Moskwa  wielokrotnie
wzywała Izrael do zaprzestania praktyki arbitralnych ataków i
do poszanowania suwerenności Syrii.
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